УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ УЧЕНЫЙ СОВЕТ

30.05.2023 г.

протокол № 5

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О готовности приемной комиссии к приему абитуриентов.

Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев

2. Об эффективности работы аспирантуры в УлГТУ

Докл. – проректор по научной работе А.М. Наместников

3. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и деятельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Управление персоналом» и плане развития кафедры.

Докл. – председатель комиссии Бузаева М.В.

4. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и деятельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Теплогазоснабжение и вентиляция им. В.И. Шарапова» и плане развития кафедры.

Докл. – председатель комиссии Соснина Е.П.

5. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и деятельности по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Самолетостроение» и плане развития кафедры.

Докл. – председатель комиссии Карсункин В.В.

6. Конкурсные дела.

6.1. О замещении вакантной должности *зав. кафедрой «Теплогазоснабжение и вентиляция им. В.И. Шарапова»*. Кандидатура — **Замалеев Мансур Масхутович**, к.т.н., доцент

Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев

6.2. О замещении вакантной должности зав. кафедрой «Филология, медиатехнологии и графический дизайн». Кандидатура — **Нестерова Анна Александровна**, к.п.н., доцент

Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев

6.3. О замещении вакантной должности зав. кафедрой «Самолетостроение». Кандидатура – **Федоров Александр Александрович**, к.т.н., доцент

Докл. – начальник учебного управления И.В. Горбачев

7. Разное.